
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Замковская  средняя  общеобразовательная школа 

Администрация муниципального образования 

«Нестеровский муниципальный округ Калининградской области» 

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001 

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9 

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «18» ноября  2022                                                                          № 181 

 

«О проведении пробных экзаменов в форме ГИА 

для обучающихся 9-х  классов» 

Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 

выпускников 9-х  классов в 2022/23 учебном году, в целях подготовки выпускников школы к 

проведению ГИА, определения уровня освоения программного материала по русскому языку 

и математике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробные экзамены по русскому языку и математике в форматах ГВЭ-аттестат и 

ОГЭ согласно графику (приложение 1). 

2. Назначить организаторами экзаменов: в 9-х классах: 

 ОГЭ по русскому языку: Бурлакова Е.В., учителя физкультуры, Калякину И.И., 

учителя географии; 

 ОГЭ по математике: Сапегину О.А., учителя математики, Руди С.В., учителя 

физики. 

3. Заместителю директора по УВР Червоненко Н.Ю.: 

3.1. Подготовить расписание пробных экзаменов в срок до 21.11.2022. 

3.2. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного экзамена. 

3.3. Провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение на 

совещании при директоре (до 06.12.2022). 

4. Учителям-предметникам Сураевой  С.В., Гуриной Н.В.,: 

4.1. Подготовить материал для проведения пробных экзаменов (до 21.11.2022). 

mailto:zamshkola@yandex.ru


4.2. Обеспечить каждого учащегося индивидуальным вариантом работы (до 22.11.2022). 

4.3. Осуществить проверку экзаменационных работ в течение трех дней после 

соответствующего пробного экзамена. 

4.4. Провести поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию разделов 

повторения тематических планов, организовать проведение консультаций для учащихся. 

5. Классным руководителям 9-х  классов: 

5.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения пробных экзаменов в 

срок до 21.11.2022. 

5.2. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены. 

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных экзаменов. 

6. Козлову С.Е.,  системному администратору, разместить настоящий приказ на сайте школы 

(до 21.11.2022). 

 

Директор:                                                                         М.П. Лысенкова 

 

 

Приложение №1 

к приказу МАОУ Замковской СОШ 

от 18.11.2022 № 181 

График проведения пробных ОГЭ и ГВЭ-аттестат 

№ п/п Предмет Класс Дата 

ОГЭ 

1 Русский язык 9 «А» 24.11.2022 

2 Математика 9 «А» 25.11.2022 

3 Математика 9 «Б» 24.11.2022 

4 Русский язык 9 «Б» 25.11.2022 

 


		2022-11-30T09:03:18+0200




